
СОДРЖИНА: 

 

Таки Фити. 50 ГОДИНИ ВИШНЕЕЊЕ НА МАКЕДОНСКАТА АКАДЕМИЈА НА 

НАУКИТЕ И УМЕТНОСТИТЕ, 7–10. 

1. ИСТОРИСКИ И КУЛТУРНИ ПОДНИЦИ. Цивилизацискиот и културен подем, 11–

270. 

2. ТЕМЕЛИ. Континуитет и развој на современата македонска култура, наука и 

уметност, 271–304. 

3. ОСНОВАЊЕ И РАЗВОЈ НА МАНУ. Сумирање на постигнатото и зацртување на 

патот кон иднината на знаења и културен натпревар, 305–357. 

4. АКАДЕМИЈАТА ДЕНЕС. Организација, функции, научни и уметнички предизвици, 

359–435. 

5. ЧЛЕНОВИ НА МАНУ, 437. 


